
Betænkning afgivet af Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser den 4. december 2012

Udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om sammenlægning
og spaltning af uddannelsesinstitutioner m.v. og om ophævelse af lov om Det

Informationsvidenskabelige Akademi
(Mulighed for sammenlægning og spaltning af universiteter, uddannelses- og forskningsinstitutioner m.v.)

[af ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser (Morten Østergaard)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 24. oktober 2012 og var til

1. behandling den 1. november 2012. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i udvalget for forskning,
innovation og videregående uddannelser

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i X møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og ministeren for forskning, innovation og
videregående uddannelser sendte den 10. august 2012 dette
udkast til udvalget, jf. FIV alm. del – bilag 259.. Den 29. ok-
tober 2012 sendte ministeren for forskning, innovation og
videregående uddannelser de indkomne høringssvar og et
notat herom til udvalget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 3 spørgsmål til ministeren for forsk-

ning, innovation og videregående uddannelser til skriftlig
besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
<>
Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og

Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/
mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Daniel Toft Jakobsen (S)  Magnus Heunicke (S)  Mette Reissmann (S)  Rasmus Prehn (S) fmd.  Simon Kollerup (S)

Sophie Hæstorp Andersen (S)  Trine Bramsen (S)  Sofie Carsten Nielsen (RV)  Hans Vestager (RV)  Andreas Steenberg (RV)

Jonas Dahl (SF)  Lisbeth Bech Poulsen (SF)  Pernille Vigsø Bagge (SF)  Pernille Skipper (EL)  Rosa Lund (EL)

Bertel Haarder (V)  Birthe Rønn Hornbech (V)  Karen Ellemann (V) nfmd.  Esben Lunde Larsen (V)  Tina Nedergaard (V)

Mads Rørvig (V)  Anne-Mette Winther Christiansen (V)  Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)  Marie Krarup (DF)

Alex Ahrendtsen (DF)  Hans Kristian Skibby (DF)  Merete Riisager (LA)  Villum Christensen (LA)  Mai Henriksen (KF)
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Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 44
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 16
Enhedslisten (EL) 12

Liberal Alliance (LA) 9
Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 36
Bilagsnr. Titel
1 Orientering om høring over udkast til lov om ændring af forskellige

uddannelsesinstitutionslove og lov om energipolitiske foranstaltninger
(Hjemmel til sammenlægning og spaltning af institutioner m.v.)

2 Høringsbrev og høringsliste, fra ministeren for Forskning, Innovation
og Videregående Uddannelser

3 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 36
Spm.nr. Titel
1 Spm. om ministeren i særlig god tid vil orientere udvalget, hvis mini-

steren overvejer at træffe afgørelse i sammenlægnings- eller spalt-
ningssager, hvor parterne ikke selv har kunnet enes fuldstændigt om
organisationsændringen, til ministeren for forskning, innovation og vi-
deregående uddannelser, og ministerens svar herpå

2 Spm. om at ministeren kan fastsætte regler for obligatorisk benyttelse
af et bestemt digitalt system til kommunikation mellem universitet og
studerende, til ministeren for forskning, innovation og videregående
uddannelser, og ministerens svar herpå

3 Spm. om ministeren forud for en beslutning om sammenlægning eller
spaltning vil orientere udvalget om overvejelserne, herunder vurderin-
gen af kriterierne nævnt under pkt. 3 i bemærkningerne til lovforsla-
get, til ministeren for forskning, innovation og videregående uddan-
nelser, og ministerens svar herpå

4 Spørgsmål om sammenlægninger/spaltninger altid er at betragte som
relevante sager, til ministeren for forskning, innovation og videregåen-
de uddannelser, og ministerens svar herpå
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